Общество с ограниченной ответственностью «Олимп»

П Р И К А З
«10» января 2023 г. № 2

г. Москва

О назначении лиц, имеющих право выполнения переключений в электроустановках, ведения оперативных переговоров

[bookmark: _GoBack]В целях обеспечения безопасной эксплуатации электроустановок ООО «Олимп», руководствуясь п. 12 Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей электрической энергии, утв. приказом Минэнерго России от 12 августа 2022 г. № 811,

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Назначить лицами, имеющими право выполнения переключений в электроустановках, ведения оперативных переговоров:

[bookmark: _Hlk115121453]— ответственного за электрохозяйство ООО «Олимп» Иванова Ивана Ивановича, главного энергетика, прошедшего проверку знаний в отраслевой территориальной комиссии Ростехнадзора и имеющего IV группу по электробезопасности в электроустановках напряжением до 1000 В.
— заместителя ответственного за электрохозяйство ООО «Олимп» Петрова Петра Петровича, начальника технического отдела, прошедшего проверку знаний в отраслевой территориальной комиссии Ростехнадзора и имеющего IV группу по электробезопасности в электроустановках напряжением до 1000 В.
	2. Предоставить сведения об указанных в п.1 лицах в энергоснабжающую организацию согласно п. 12 Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей электрической энергии, утв. приказом Минэнерго России от 12 августа 2022 г. № 811.
	3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя генерального директора по техническим вопросам Шамордина В.В.

Генеральный директор					Чудопалов В.В.